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Geachte leden van de fractie, 

 

Door u zijn aan ons schriftelijke vragen gesteld die betrekking hebben op de verhuizing van 
honk- en softbalvereniging TIW-Survivors naar Amsterdam. Onderstaand uw vragen en onze 
antwoorden daarop. 

 

1. Is de gemeente Diemen nog steeds in overleg met de honkbalvereniging over 
de verplaatsing van de activiteiten? 

Zoals wij in de Informatie van het College van 13 oktober jl. al aangaven, hebben we 
ons de afgelopen periode stevig ingespannen om een zachte landing voor TIW-
Survivors in Amsterdam te bewerkstelligen. Daarover zijn we ook herhaaldelijk op 
verschillende manieren met de vereniging in gesprek geweest. 

De laatste stand is dat we bij email van 13 november jl. een brief van het bestuur van 
TIW-Survivors d.d. 10 november 2020 ontvingen. Daarin stelt de vereniging, kort 
samengevat, nadere eisen aan een verhuizing van de vereniging naar Amsterdam.  

Het college heeft die brief op 18 november jl. beantwoord. We gaven wij onder 
andere aan dat wij gelet op die nadere eisen geen aanleiding meer zien voor een 
verder gesprek met de vereniging.  

Uw vraag kan dus met neen worden beantwoord. In onze antwoordbrief gaven we 
wel aan dat we nog steeds bereid zijn ons in te spannen voor een goede afronding en 
de vereniging een financiële vergoeding toe te kennen voor de verhuizing naar 
Amsterdam.  

Voor verdere toelichting verwijzen wij u naar respectievelijk de brief van TIW-
Survivors van 10 november jl. en ons antwoord daarop van 18 november jl. die wij als 
bijlagen bij deze brief hebben gevoegd. 

2. Heeft dit overleg al concrete resultaten opgeleverd? 

Zie hierboven. 

 



   
   
   

 

 
 

3. Is naar uw mening een zachte landing op sportpark Middenmeer mogelijk? 

Ja. 

4. Zal naar uw mening TIW/Survivors door de gemeente Amsterdam en de 
honkbalvereniging OVVO met open armen worden ontvangen? En zo ja, waar 
blijkt dit uit? 

Ja. Behalve uit mondelinge contacten blijkt dit ook uit de schriftelijke correspondentie 
met de gemeente Amsterdam en OVVO. Meer specifiek is dat te lezen in de brieven 
van wethouder Kukenheim van Amsterdam van 28 mei 2020 en 8 december 2020 en 
de email van OVVO van 9 juni 2020. Deze brieven/email zijn als bijlagen bij deze 
brief gevoegd. 

5. Is het college op de hoogte van het standpunt van het bestuur van TIW-
Survivors inzake de mogelijkheden van een zachte landing onder de huidige 
omstandigheden? 

Ja. Het bestuur van TIW-Survivors blokkeert een overgang naar Sportpark 
Middenmeer en zet daarmee naar onze mening bewust de toekomst van haar 
vereniging op het spel. Zij loopt immers het risico dat de vereniging straks nergens 
meer terecht kan. Wij kunnen niet treden in de verantwoordelijkheden van het 
bestuur, maar we hechten eraan op te merken dat wij de handelwijze van het bestuur 
van TIW-Survivors ten aanzien van het aannemen van nieuwe leden in het licht van 
het raadsbesluit van 2 juli 2020 op dit moment onverantwoord vinden. 

6. Heeft TIW-Survivors specifieke wensen voor het beter mogelijk maken van een 
zachte landing op Sport park Middenmeer? 

Ja. Zie de brief van TIW-Survivors d.d. 10 november 2020. 

7. Zo ja, ziet het College nog ruimte om aan de wensen van TIW-Survivors 
tegemoet te komen? 

Nee. Het sportpark Middenmeer is een Amsterdams sportpark. (Her)inrichting van dit 
park is aan de gemeente Amsterdam. De brief van wethouder Kukenheim van 8 
december 2020 biedt in dit kader naar onze mening ruim voldoende perspectief voor 
TIW-Survivors. Het is aan de vereniging om met de gemeente Amsterdam daarover 
nu verdere afspraken te maken. Overigens hebben wij in onze brief van 18 november 
jl. aangegeven onder voorwaarden bereid te zijn aan de vereniging een financiële 
vergoeding toe te kennen en hebben wij steeds kenbaar gemaakt, de vereniging met 
raad en daad te willen bijstaan bij een verhuizing naar Amsterdam. 

 

Wij menen u met het vorenstaande in voldoende mate te hebben bericht. Een afschrift van 
deze brief hebben wij verzonden aan de gemeenteraad, door tussenkomst van de griffier. 

 
Hoogachtend, 
Burgemeester en wethouders van Diemen, 
de secretaris,                            de burgemeester, 

 
C. Schelling (wnd.)       E. Boog 



   
   
   

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 


